ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
06 июня 2022 г. № 307-п

О внесении изменений в Порядок заключения, мониторинга хода реализа
ции, изменения и расторжения инвестиционного соглашения, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 28 ноября 2013 г.
№ 434-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
заключения, мониторинга хода реализации, изменения и расторжения ин
вестиционного соглашения, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 28 ноября 2013 г. № 434-п «Об утверждении По
рядка заключения, мониторинга хода реализации, изменения и расторже
ния инвестиционного соглашения» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Правительства Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 33-п,
от 03 апреля 2015 г. № 136-п, от 07 октября 2015 г. № 438-п, от 20 ноября
2018 г. № 514-п, от 22 марта 2019 г. № 116-п и от 21 апреля 2020 г. № 191-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского ь | В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

ня 2022 г. № 307-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок заключения, мониторинга хода реализации, из
менения и расторжения инвестиционного соглашения

1. В пункте 1 слова «налоговых преимуществ и льгот по арендной пла
те субъекту инвестиционной деятельности в соответствии со статьями 13
и 16 Закона» заменить словами «субъекту инвестиционной деятельности го
сударственной поддержки в соответствии с Законом».

2. Пункт 4 дополнить подпунктом «17» следующего содержания:
«17) перечень объектов основных средств, определенных пунктом 4

статьи 2861 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением ав
томобилей легковых и объектов основных средств, приобретенных за счет
субсидий и (или) бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета
Ставропольского края), сгруппированных в соответствии с Общероссийским
классификатором основных фондов (ОКОФ) ОК 013-2014 (СНС 2008) с ука
занием вида основных средств и планируемой даты принятия их к бухгалтер
скому учету, оформленный в свободной форме, подписанный руководителем
инвестора или иным уполномоченным на то лицом и скрепленный печатью
инвестора (при наличии) (в случае рассмотрения вопроса о заключении инве
стиционного соглашения для предоставления инвестиционного налогового
вычета в соответствии с частью З1 статьи 142 Закона Ставропольского края
«Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае»).».

3. В пункте 5:
3.1. В абзацах первом и втором слова «и «9» - «16» пункта 4» заменить

словами «и «9» - «17» пункта 4».
3.2. В абзаце четвертом слова «, промежуточной бухгалтерской (фи

нансовой) отчетности за истекшие отчетные периоды текущего финансового
года (в случае, если инвестор создан менее 2 финансовых лет назад)» исклю
чить.

3.3. В абзаце шестом слова «и «9» - «16» пункта 4» заменить словами
«и «9» - «17» пункта 4».

4. В абзаце пятом пункта 9 слова «и «9» - «16» пункта 4» заменить сло
вами «и «9» - «17» пункта 4».

5. Абзац первый пункта 22 после слов «социально-экономических по
казателей реализации инвестиционного проекта» дополнить словами
«и налоговых поступлений».

6. В приложении 2 к Порядку:
6.1. Раздел III «Краткая характеристика инвестиционного проекта» до

полнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Предельная сумма расходов, составляющая первоначальную стои

мость основного средства в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 257 Налогового кодекса Российской Федерации и (или) составляющая
величину изменения первоначальной стоимости основного средства в случа
ях, указанных в пункте 2 статьи 257 Налогового кодекса Российской Федера
ции (за исключением частичной ликвидации основного средства), учитывае
мая для предоставления инвестиционного налогового вычета (в случае за
ключения инвестиционного соглашения с инвестором, осуществляющим дея
тельность по производству химических веществ и химических продуктов,
относящуюся к классу 20 Общероссийского классификатора видов экономи
ческой деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), составляет тыс. руб
лей, в том числе:

1) по состоянию на 01 января 20 г. тыс. рублей;
2) по состоянию на 01 января 20 г. тыс. рублей;
3) по состоянию на 01 января 20 г. • тыс. рублей;
4) по состоянию на ».
6.2. В абзаце пятом пункта 20 слова «в пунктах 3 - 5 и 20» заменить

словами «в пунктах 3,4, 6 и 20».